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COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 430 del 02.11.2020  
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE   ELENCO   AVVISI   DI   ACCERTAMENTO  IMPOSTA 

MUNICIPALE PROPRIA (IMU) ANNUALITÀ D'IMPOSTA 2014.          

       

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL TRIBUTO 

Visto il D.lgs. 267/200; 
Visto lo statuto Comunale; 
Visto l’art. 3 del D.lgs 03.02.1993 n. 29, come sostituito dal D.lgs. 165/2001; 
Visto l’art. 184, comma 9, del D.lgs. 267/2000; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Vista la legge 15/05/1997 n. 127, come modificato dal D.lgs. 267/2000;  
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 20/03/2019 con la quale viene attribuita alla 
sottoscritta la nomina di Funzionario Responsabile dei Tributi; 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 28/10/2020 con la quale viene attribuita alla 
sottoscritta la nomina di Funzionario Responsabile Dell’Imposta Municipale Propria (imu); 
Visti gli art. 8 e 9 del D.lgs. n. 23/2011 e l’art. 13 del D.L. n. 201/2011, convertito con 
modificazioni con la Legge n. 214/2011, con i quali è stata istituita l’imposta Municipale 
Unica (I.M.U.); 
Vista legge 27 dicembre 2013, n. 147 “legge di stabilità 2014”, che dal 1° gennaio 2014 ha 
istituito l’Imposta Unica Comunale (IUC) e che si compone dell’imposta municipale propria 
(IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni 
principali, e di componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi 
indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile; 
Vista la deliberazione consiliare n. 12 del 29.07.2014 e s.m.i, avente per oggetto: 
Approvazione Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale, 
(IUC); 
Considerato che ai sensi dell'art. 1, comma 161, della Legge n. 296/2006 gli enti locali 
provvedono all'accertamento d'ufficio degli omessi, parziali versamenti, notificando al 
contribuente apposito avviso motivato, entro il 31 dicembre del quinto anno successivo a 
quello in cui il versamento doveva essere eseguito, irrogando al contempo le sanzioni 
amministrative tributarie; 
Preso atto che nell'ambito delle azioni di controllo e di contrasto all'evasione e all'elusione 
dell'Imposta Municipale Propria (IMU), il Servizio Tributi ha provveduto alla verifica delle 
posizioni dei contribuenti procedendo - se del caso - all'emissione di avvisi di accertamento 
per il recupero dei pagamenti dovuti relativamente alle Imposte sopra descritte; 
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Constatato che questo ufficio nell’ambito di una complessiva ricognizione e verifica ai fini 
tributari, ha esplicato il proprio potere accertativo, provvedendo ad elaborare n.237 avvisi 
di accertamento IMU per l’annualità 2014 per un totale di €. 46.530,00 così distinto: 
€. 35.181,60 Imposta, 
€. 556,12     Interessi, 
€. 9.383,92 Sanzioni, 
€.1.400,00   Spese di notifica, 
€.   8,48        Per arrotondamenti 
Verificato la regolarità delle procedure di formazione degli avvisi di accertamento e degli 
importi dovuti e che occorre provvedere alla loro approvazione; 
Ritenuto di dover approvare l’elenco di n.237 avvisi di accertamento IMU per l’anno 2014 
per omesso e/o parziale, e/o ritardato pagamento agli atti dell’ufficio tributi;  
Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidata dalla Giunta 
Comunale con delibera n. 19 del 20 marzo 2019 e la Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 
28/10/2020; 
Verificata la regolarità delle procedure di formazione dell’elenco stesso e degli importi 
dovuti; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
Visto l’ O.R.EE.LL Vigenti; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
D E T E R M I NA 

 
Per quanto in premessa specificato, che qui di seguito s’intende integralmente richiamato 
e trascritto: 
1. di approvare gli avvisi di accertamento IMU annualità 2014, per omesso, parziale 

versamento, emessi dall'ufficio tributi in seguito all'attività svolta, per gli importi di cui 
in premessa; 

2. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico amministrativa del 
medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

3. che gli accertamenti, per il pagamento del tributo sono stati recapitati ai 
contribuenti: 

a) Per i Contribuenti residenti all’Estero è stato emesso solo l’avviso di 
pagamento, con la specifica come effettuare il versamento, indicando il 
CODICE IBAN e BIC/SWIFT, ed inviate con raccomandata A/R tramite Poste 
Italiane S.p.A.; 

b) Per i Restanti Contribuenti compresi nell’elenco, oltre all’avviso di 
pagamento, sono stati allegati i Modelli F24 pre-compilati e notificati 
tramite messi comunali o raccomandata con ricevuta di ritorno a mezzo 
Poste Italiane S.p.A. in unica rata. 

4. di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line.     
 
 

Il Responsabile dell’Area Contabile          Il Funzionario  Responsabile del Tributo             
(F.TO Dott. Fabio Termine)    (F.TO Rag. Giuseppa M. Pecoraro) 

 


